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Tronfjellposten  -  nyhetsbrevet for interesserte i etableringen av Tronfjell Fredsuniversitet 

Reguleringsplanarbeidet på Flattron, Tronfjell i Alvdal, ventes å bli ferdig i løpet av januar 2011. Planen vil 
deretter bli sendt Alvdal kommune, som vil behandle den utover våren. Alvdal kommune er nå også med-
regulant i området da de regulerer hele det resterende området merket AB på Flattron i kommuneplanen, 
som ikke skal benyttes til Fredsuniversitetet. Målet for oss er å få en godkjent reguleringsplan for Tronfjell 
Fredsuniversitetet. Da har vi det fundamentet vi trenger for å gå videre i forhold til tomteervervelse og 
pengeinnsamling.

I sommer ble det utført botaniske registreringer over hele AB-området på Flattron av biolog Tor Sørdal 
Bue, Tynset. Han fant ingen sårbare rødlistearter noe sted. Sent på høsten ble det også foretatt kulturminne-
registrering av arkeolog Tina Amundsen fra Fylkeskommunen i det samme området. Hun fant heller ingen 
ting av betydning, dvs. automatisk fredete kulturminner. Tidsfristen for innspill til reguleringsplanen var 
25. desember. Les om de forskjellige innspillene på siste siden.

Reguleringsplanarbeidet på
Flattron snart avsluttet

Tronfjell med Glåma i forgrunnen, sett fra Steimosletta kl. 14.06, den 30.november 2010, i 27 minusgrader. Foto: BP.

Innspill til reguleringsplanen på Flattron

Bautaen på Flattron med Rendalssølen i bakgrunnen,
31.05.2009. Foto: BP.

Registreringer og analyser

I løpet av den seks ukers lange innspillsperioden etter oppstart-
varselet tidligere i høst, som altså ble avsluttet nå den 25. des-
ember, har det kommet inn to innspill fra grunneiere, samt en 
uttalelse fa Statens vegvesen, og en registreringsrapport fra 
Hedmark Fylkeskommune.

Ifølge Kommuneplan for Alvdal 2008-2020 er Tronfjell Freds-
universitet pålagt å gjennomføre en detaljert registrering av 
botanikk, samt utarbeide en risiko- og sårbarhetsanalyse 
(ROS-analyse) som grunnlag for reguleringsplanarbeidet.  
Fredsuniversitetet engasjerte derfor biolog Tor Sørdal Bue, 
Tynset, til å registrere de botaniske verdiene i hele det av-
merkede AB-området på Flattron i kommuneplanen. Han 
besøkte området den 29.06. og 08.08.2010, og avla rapport i 
november 2010. I konklusjonen står det følgende: "Alle funn 
karakteriseres som vanlige for området, og det er derfor ikke 
vesentlige botaniske verdier som vil gå tapt ved en utbygging."

Hedmark Fylkeskommune ble kontaktet av Feste Nord-Øst as i 
høst for at kulturminneregistreringer skulle kunne foretas mens 
det ennå var barmark i fjellet. Arkeolog Tina Amundsen fore-
tok derfor arkeologisk registrering av hele planområdet (AB) 
på Flattron den 11.-12.10.2010. Hun avla rapport 16.12.2010, 
og gir følgende konklusjon: "Det ble ikke påvist automatisk 
fredete kulturminner eller indikasjoner på slike under den 
arkeologiske registreringen av planområdet."

Den påkrevde ROS-analysen foretas av Feste Nord-Øst as og 
inngår som del i reguleringsplanen.

Uttalelser og innspill

Statens vegvesen, sammen med fylkesadministrasjon, grunn-
eiere og diverse andre berørte parter, ble forskriftmessig 
varslet ved oppstart av reguleringsplanarbeidet. I brev av 
22.12.2010 sier vegvesenet ved seksjon for plan og trafikk, 
dette: "Statens vegvesen har ingen merknad til varselet, men 
vi forbeholder oss retten til å komme med merknader når 
planen legges ut til offentlig ettersyn."

Tylldalen Grunneierlag ønsker i brev av 21.12.2010 et samarbeid 
i den videre prosessen og påpeker at en framtidig plan ikke må 
legge restriksjoner på den aktiviteten og utnyttelsen som drives 
i området i dag. De avslutter brevet slik: "Styret er i utgangspunktet 
positiv til planene og ser fram til et godt samarbeid i det videre 
arbeidet."

Fra fire uavhengige grunneiere, hvorav tre tilhører Tronsvangen 
Setersameie og en fra sameiet Nysetra, har det kommet et brev 
av 23.11.2010 hvor de meddeler at de "... ikke på noe grunnlag 
er villige til å avstå grunn eller rettigheter på det nevnte område 
..." En av disse har i tillegg kommet med grove insinuasjoner i en 
epost av 25.12.2010. Her har sinnene dessverre kommet i kok 
fordi enkelte mener at samtlige grunneiere i Tronsvangen Seter-
sameie også skulle ha blitt informert på lik linje med sameiet 
Nysetra, og at Tronsvangen har like rettigheter til Flattron som 
Nysetra.

Faktum er imidlertid at Tron i jordskiftedommen av 16.03.2004 
ble inndelt i fire sameiesektorer, og at Flattron kom inn under 
sameiet Nysetra. Denne dommen ble rettskraftig og tinglyst 
på samtlige 147 eiendommer rundt Tron. Tronfjellposten skrev 
om dette i nr. 1 / 2005. 



Alle disse tre domenene peker mot de nye hjemmesidene for 
Tronfjell Fredsuniversitet på Internett. Man kan derfor velge 
den man liker best eller som er lettest å huske. Den første er 
helnorsk, mens de to andre har et mer internasjonalt preg. 
Den siste er ment å være mer på linje med f.eks. www.uio.no 
(Universitetet i Oslo).

De nye hjemmesidene er designet, programmert og gjort oper-
ative på Internett av Baheerathan Vykundanathan fra Sri Lanka, 
som også er et av aksjemedlemmene i det nyoppstartede Tron-
fjell Fredsunivesitet Eiendom AS. Til daglig kalles han bare 
'Thamba' og er dataprogrammerer i medieselskapet Aller i Oslo.

Skjermbildeeksempelet ovenfor viser side fire "Beliggenhet", 
som til høyre for teksten, foruten et billedgalleri med flyfoto-
grafier av Tron, har et fantastisk panoramabilde av Flattron 
("Fredsplatået") i 360x180º visning, tatt av Ole Olausen fra 
Hurum! Bildet kan vises i fullskjerm og har diverse stedsnavn 
og informasjon innskrevet.

Hva er bevissthet?
Alle vet hva bevissthet er, men kan noen beskrive eller forklare 
den? Nå, når vi leser dette, har vi det vi kaller vanlig 'våken-
bevissthet'. Den er alltid forbundet med en aktiv, fysisk kropp, 
og det er i den vi tilbringer mest tid gjennom døgnet (ca. 16 
timer eller 2/3). Når vi sover og bare de automatiske kropps-
funksjonene virker, er sinnet i en drømmetilstand, og vi er i 
det vi kaller 'underbevissthet'. I begge disse bevissthets-
tilstandene er vårt sinn aktivt. Så, i den dype, drømmeløse søvn-
tilstanden, som vi har en kortere periode (eller i korte perioder) 
i løpet av søvnen, er sinnet inaktivt, og vi er i det som kalles 
'ubevissthet'. Alle opplever vi disse tre sinns- og bevissthets-
tilstandene hver eneste dag gjennom hele livet. Det vil si at 
omtrent en tredjedel av hele vårt liv leves i under- og ubevissthet 
- altså ikke i det vi vanligvis regner som fullt bevisst, dvs. våken-
tilstanden. Og hvor bevisste er vi egentlig i den vanlige våken-
bevisstheten? Føler vi ikke alltid at det er visse graderinger 
her, avhengig av ytre påvirkninger og omstendigheter?

Likevel er det en bevissthet i oss alle som fullstendig passivt 
bare observerer alt dette. Denne bevisstheten er det passive 
vitnet til alle de tre bevissthetstilstandene som oppleves gjen-
nom sinnet. Den er den perfekte, uberørte og uavhengige 
observatøren til ditt sinn og din kropp, til ditt liv og til din 
død, og til ditt liv igjen … Ingenting skjer noen gang med 
den, nettopp fordi den er selvberoende - fri fra enhver dualitet 
og identitet - fri fra alle bånd eller betingelser, og helt uten 
attributter eller modifikasjoner. Dette er hva vi kan kalle 'den 
statiske Bevisstheten i Seg Selv', som er basis for all dynamisk 
bevissthet og således kilden til alt liv. Denne ene, altomfattende 
Bevisstheten er den samme i oss alle og i alt liv - den er alle-
stedsnærværende i hele det manifesterte kosmos. Den betingede 
og begrensede dynamiske bevisstheten, danser på dens over-
flate omtrent som krusninger eller ringer på et stille skogstjern. 
Det vi kaller 'dynamisk bevissthet' er 'statisk bevissthet' satt i 
bevegelse, omtrent som is som smelter til vann. Vi vet alle at 
vann kan ha både fast (is), flytende og gass (damp) form, av-
hengig av hvor høy grad av temperatur det utsettes for. Alle 
disse tre formene har totalt forskjellig karakter. Men uansett 
vannets form, er den kjemiske formelen alltid H2O. Slik også 
med bevisstheten. Den har to hovedformer: statisk og dynamisk, 
men forblir uforanderlig den samme uansett form.

Hvis vi kan forstå hva bevissthet er, kan vi forstå alt! Da blir ikke 
lenger størrelser som mennesket, Gud og livet, gåter eller 
mysterier for oss!

Hva er bevissthet? (2)
Det ligger i bevissthetens natur at den må oppleves på det 
personlige planet. Dette er ikke noe man kan lese seg til, eller 
som man kan forstå gjennom måleapparater eller eksperimenter 
utført på andre. Bevissthet må til enhver tid selv-erfares, og det 
er virkelig komplett umulig å si, tenke eller skrive hva bevissthet 
egentlig er! Likevel må vi kunne omtale dette med antydninger 
og hint, som forhåpentlig kan hjelpe oss til størst mulig mening 
og forståelse.

Det mest fantastiske er at alle selv faktisk kan erfare og realisere 
sin egen bevissthets totalitet. På det "planet" blir det ikke 
lenger riktig å si "sin egen" bevissthet, fordi den individuelle 
bevisstheten transformeres først til det universelle planet, for 
så deretter å transcendere alle plan, både det individuelle og 
det universelle. Som sagt: dette er noe alle kan "oppleve" - det 
er implisitt i mennesket som sådant, og ligger der latent i vårt 
liv som en uunngåelig fremtidig forutbestemmelse. Og det 
mest mirakuløse med det hele er at vi ikke trenger å vente på 
evolusjonens trege gang i materien, men kan realisere det i 
løpet av et enkelt liv - i dette vårt liv her og nå.

Vi er alle hele tiden i det vi har kalt "dynamisk bevissthet". Det 
inkluderer alt liv - både organisk og anorganisk liv, fra elementær-
partikler og atomer til hele plante- og dyreriket, hele jordkloden, 
solsystemer, galakser, universer og hele Kosmos - samt alle 
mentale vesener og identiteter som ikke er fysisk manifestert, 
men som befinner seg i astralverdenen. Alt dette har vi alle 
direkte eller indirekte befatning med daglig, og kjenner i mer 
eller mindre grad. Men hvordan kan vi kjenne det vi har kalt 
"statisk bevissthet"?

Det ligger i sakens natur at vi ikke kan "erfare" dette på den 
dynamiske bevissthetens premisser. Altså må vi "se" hinsides 
sinnets alle tre bevissthetstilstander etter at den fysiske kroppen 
er falt i dyp søvn. Dette er først mulig etter at alle ønsker, 
begjær, viljer og prosjekter som holder sinnet aktivt, er falt til 
ro gjennom vedvarende trening i selvoppofrelse og målrettet 
anstrengelse. Da vil sinnet etter hvert bli helt passivt (ikke aktivt 
og heller ikke inaktivt, men passivt), og uten sinnets spaltende 
effekt, "opplever" vi den Enhetlige, Totale og Absolutte 
Bevisstheten slik den er i Seg Selv - den nakne Sannhet - som 
Evig, Udødelig og Ren Væren, som ligger til grunn for alt liv.

Til sammen vises syv sider: Forside - Idé - Prosjekt - Beliggenhet 
- Aktiviteter - Nyhetsbrev - Kontakt. Sidene kommer først opp 
på engelsk, men man kan velge en norsk versjon ved å trykke 
på det norske flagget helt oppe til høyre på siden. Tre av sidene, 
Idé, Prosjekt og Beliggenhet har alle billedgallerier. Galleriet 
på prosjektsiden inneholder samtlige av professor Knud Larsens 
forprosjekttegninger til Tronfjell Fredsuniversitet.

Nyhetsbrevsiden er fremdeles under konstruksjon. Her skal 
det bli mulig å abonnere, lese og laste ned Tronfjellposten 
elektronisk, som heretter blir å finne som nettutgave. Denne 
Tronfjellposten blir derfor den siste som trykkes i større 
opplag på papir. Alle nåværende abonnenter på Tronfjell-
posten som har Internett, oppfordres derfor snarest mulig 
til å sende inn sin emailadresse til shanti@tronuni.org. 
Disse vil da få beskjed, så snart funksjonene for nyhetsbrevet 
blir operative, om å registrere seg som abonnenter på vår 
hjemmeside.

Nye hjemmesider på Internett

Skjermbilde fra de nye hjemmesidene til Tronfjell Fredsuniversitet på Internett.

Utsyn fra Tronfjell

Tron sett fra Åsvangan i sør-vest, 5. juli 2010. Foto: BP.

Av Bjørn Pettersen
(Tidligere publisert i forfatterens faste spalte i kulturavisa Breidablikk)

www.fredsuniversitetet.no          www.tronuni.org          www.tup.no
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Fredsuniversitetet. Da har vi det fundamentet vi trenger for å gå videre i forhold til tomteervervelse og 
pengeinnsamling.

I sommer ble det utført botaniske registreringer over hele AB-området på Flattron av biolog Tor Sørdal 
Bue, Tynset. Han fant ingen sårbare rødlistearter noe sted. Sent på høsten ble det også foretatt kulturminne-
registrering av arkeolog Tina Amundsen fra Fylkeskommunen i det samme området. Hun fant heller ingen 
ting av betydning, dvs. automatisk fredete kulturminner. Tidsfristen for innspill til reguleringsplanen var 
25. desember. Les om de forskjellige innspillene på siste siden.

Reguleringsplanarbeidet på
Flattron snart avsluttet

Tronfjell med Glåma i forgrunnen, sett fra Steimosletta kl. 14.06, den 30.november 2010, i 27 minusgrader. Foto: BP.

Innspill til reguleringsplanen på Flattron

Bautaen på Flattron med Rendalssølen i bakgrunnen,
31.05.2009. Foto: BP.

Registreringer og analyser

I løpet av den seks ukers lange innspillsperioden etter oppstart-
varselet tidligere i høst, som altså ble avsluttet nå den 25. des-
ember, har det kommet inn to innspill fra grunneiere, samt en 
uttalelse fa Statens vegvesen, og en registreringsrapport fra 
Hedmark Fylkeskommune.

Ifølge Kommuneplan for Alvdal 2008-2020 er Tronfjell Freds-
universitet pålagt å gjennomføre en detaljert registrering av 
botanikk, samt utarbeide en risiko- og sårbarhetsanalyse 
(ROS-analyse) som grunnlag for reguleringsplanarbeidet.  
Fredsuniversitetet engasjerte derfor biolog Tor Sørdal Bue, 
Tynset, til å registrere de botaniske verdiene i hele det av-
merkede AB-området på Flattron i kommuneplanen. Han 
besøkte området den 29.06. og 08.08.2010, og avla rapport i 
november 2010. I konklusjonen står det følgende: "Alle funn 
karakteriseres som vanlige for området, og det er derfor ikke 
vesentlige botaniske verdier som vil gå tapt ved en utbygging."

Hedmark Fylkeskommune ble kontaktet av Feste Nord-Øst as i 
høst for at kulturminneregistreringer skulle kunne foretas mens 
det ennå var barmark i fjellet. Arkeolog Tina Amundsen fore-
tok derfor arkeologisk registrering av hele planområdet (AB) 
på Flattron den 11.-12.10.2010. Hun avla rapport 16.12.2010, 
og gir følgende konklusjon: "Det ble ikke påvist automatisk 
fredete kulturminner eller indikasjoner på slike under den 
arkeologiske registreringen av planområdet."

Den påkrevde ROS-analysen foretas av Feste Nord-Øst as og 
inngår som del i reguleringsplanen.

Uttalelser og innspill

Statens vegvesen, sammen med fylkesadministrasjon, grunn-
eiere og diverse andre berørte parter, ble forskriftmessig 
varslet ved oppstart av reguleringsplanarbeidet. I brev av 
22.12.2010 sier vegvesenet ved seksjon for plan og trafikk, 
dette: "Statens vegvesen har ingen merknad til varselet, men 
vi forbeholder oss retten til å komme med merknader når 
planen legges ut til offentlig ettersyn."

Tylldalen Grunneierlag ønsker i brev av 21.12.2010 et samarbeid 
i den videre prosessen og påpeker at en framtidig plan ikke må 
legge restriksjoner på den aktiviteten og utnyttelsen som drives 
i området i dag. De avslutter brevet slik: "Styret er i utgangspunktet 
positiv til planene og ser fram til et godt samarbeid i det videre 
arbeidet."

Fra fire uavhengige grunneiere, hvorav tre tilhører Tronsvangen 
Setersameie og en fra sameiet Nysetra, har det kommet et brev 
av 23.11.2010 hvor de meddeler at de "... ikke på noe grunnlag 
er villige til å avstå grunn eller rettigheter på det nevnte område 
..." En av disse har i tillegg kommet med grove insinuasjoner i en 
epost av 25.12.2010. Her har sinnene dessverre kommet i kok 
fordi enkelte mener at samtlige grunneiere i Tronsvangen Seter-
sameie også skulle ha blitt informert på lik linje med sameiet 
Nysetra, og at Tronsvangen har like rettigheter til Flattron som 
Nysetra.

Faktum er imidlertid at Tron i jordskiftedommen av 16.03.2004 
ble inndelt i fire sameiesektorer, og at Flattron kom inn under 
sameiet Nysetra. Denne dommen ble rettskraftig og tinglyst 
på samtlige 147 eiendommer rundt Tron. Tronfjellposten skrev 
om dette i nr. 1 / 2005. 
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